
HLG-Sondervertragslehrperson 60 – WS 25/26 

Datum Uhrzeit Abhaltung Titel Referent: in 
 
Fr, 07.11.2025 
Sa, 22.11.2025 
Sa, 29.11.2025 
Fr, 12.12.2025 
Fr, 16.01.2026 
 

17:00 - 18:30 Uhr 
14:00-17:00 Uhr 
14:00-17:00 Uhr 
17:00 - 18:30 Uhr 
17:00 - 18:45 Uhr 

virtuell 
asynchron 
asynchron 
virtuell 
virtuell 

VO-Entwicklung und Person Claudia Mair 

Gruppe 1 
Fr, 30.01.2026 
Fr. 06.02. 2026 
 
Gruppe 2 
Fr, 09.01.2026 
Fr, 23.01.2026 
 

 
14:30-20:00 Uhr 
14:30-20:00 Uhr 
 
 
14:30-20:00 Uhr 
14:30-20:00 Uhr 

virtuell 
 

SE- Personalisierung und 
Heterogenität 

Andreas Kecht 

Do, 02.10.2025 
Fr, 17.10.2015 
Do, 06.11.2015 
Fr, 19.12. 2015 
 

17:30-20:30 Uhr 
14:30-18:45 Uhr 
17:30-20:30 Uhr 
15:00-16:30 Uhr 
 

virtuell 
präsenz 
virtuell 
virtuell 

SE- Unterrichtsplanung und -
gestaltung I  

Michael 
Schernthaner 

Do, 23.10.2025 
Do, 23.10.2025 

17:00-18:30 Uhr 
18:30 -20:00 Uhr 

virtuell 
asynchron 

UE- Unterrichtsplanung und -
gestaltung II  

Kathrin Jarosik 



Mo, 17.11.2025 
Sa, 22.11.2025 
Mo, 01.12.2025 
Do, 11.12.2025 
Fr, 19.12.2025 

16:00-20:15 Uhr 
09:00-16:00 Uhr 
17:00-20:00 Uhr  
17:00-20:15 Uhr 
15:00-16:30 Uhr 

asynchron 
präsenz 
asynchron 
virtuell 
virtuell 
 

Fr, 21.11.2025 
Sa, 22.11.2025 
Sa, 17.01.2026 
Fr, 20.02.2026 

14:30-16:00 Uhr 
14:30-18:45 Uhr 
09:00-13:15 Uhr 
14:30-16:00 Uhr 
 

virtuell 
asynchron 
asynchron 
virtuell 

UE- Professionelle 
Lerngemeinschaft- allgemein 

Dunja Perduzzi 

Gruppe 1 
Mi, 08.10.2025 
Mi, 19.11.2025 
Mi, 17.12.2025 
Mi, 14.01.2026 
Mi, 28.01.2026 
 
Gruppe 2 
Mi, 08.10.2025 
Mi, 19.11.2025 
Mi, 17.12.2025 
Mi, 14.01.2026 
Mi, 21.01.2026 
 

 
18:15-20:45 Uhr 
18:15-20:45 Uhr 
18:15-20:45 Uhr 
18:15-20:45 Uhr 
18:15-20:45 Uhr 
 
 
17:30-20:00 Uhr 
16:00-18:30 Uhr 
16:00-18:30 Uhr 
16:00-18:30 Uhr 
14:30-17:00 Uhr 

 
virtuell 
 
 
 
 
 
virtuell 
 

UE- Professionelle 
Lerngemeinschaft I 

Thomas Lorenz  
Isabella Kronberger 



Fr, 31.10.2025 
Fr, 31.10.2025 
Do, 20.11.2025 
Do, 18.12.2025 
Do, 22.01.2026 
 

14:00-16:30 Uhr 
16:30-20:45 Uhr 
17:30-19:00 Uhr 
17:30-19:00 Uhr 
17:30-19:00 Uhr 
 

virtuell 
asynchron 
virtuell 
virtuell 
virtuell 
 

SE- Konzepte zur individuellen 
Professionalisierung 

Kathrin Jarosik 

Fr, 06.03.2026 
Fr, 06.03. 2026 
Do, 23.04.2026 
Do, 28.05.2026 
Sa, 27.06.2026 

14:00-16:30 Uhr 
16:30-19:30 Uhr 
17:30-19:00 Uhr 
17:30-19:00 Uhr 
09:00-12:15 Uhr 

virtuell 
asynchron 
virtuell 
virtuell 
präsenz  

SE- Abschlussveranstaltung; 
Präsentation der durchgeführten 
individuellen 
Professionalisierungsmaßnahme 
 

Kathrin Jarosik 

 

HLG-Sondervertragslehrperson 60 – SS 25/26 
 

Datum Uhrzeit Abhaltung Titel Referent: in 
 
Gruppe 1 
Do, 05.03.2026 
Do, 09.04.2026 
Do, 07.05.2026 
 
Gruppe 2 
Do, 12.03.2026 

 
16:00-20:30 Uhr 
16:00-20:30 Uhr 
16:00-20:30 Uhr 
 
 
16:00-20:30 Uhr 

virtuell SE-Lernen und Lehren im 
Diversitätskontext 

Andreas Kecht 



Do, 16.04.2026 
Do, 21.05.2026 

16:00-20:30 Uhr 
16:00-20:30 Uhr 
 

Sa, 25.04.2026 
Sa, 16.05.2026 
Sa, 13.06.2026 

09:00-13:00 Uhr 
09:00-13:00 Uhr 
09:00-13:00 Uhr 
 

asynchron VO-Gesellschaft und Bildung Matthias Forcher-
Mayr 

Gruppe 1 
Fr, 27.03.2026 
Sa, 28.03.2026 
Fr, 24.04.2026 
Sa, 25.04.2026 
Fr, 12.06.2026 
Sa, 13.06.2026 
 
Gruppe 2 
Fr, 27.02.2026 
Sa, 28.02.2026 
Fr, 03.04.2026 
Sa, 04.04.2026 
Fr, 17.04.2026 
Sa, 18.04.2026 

 
14:30-18:45 Uhr 
09:00-13:30 Uhr 
14:30-18:45 Uhr 
09:00-13:30 Uhr 
14:30-18:45 Uhr 
09:00-13:30 Uhr 
 
 
14:30-18:45 Uhr 
09:00-13:30 Uhr 
14:30-18:45 Uhr 
09:00-13:30 Uhr 
14:30-18:45 Uhr 
09:00-13:30 Uhr 
 

 
präsenz 
virtuell 
präsenz 
virtuell 
asynchron 
virtuell 
 
 
präsenz 
virtuell 
präsenz 
virtuell 
asynchron 
virtuell 

SE-Professionsspezifisches 
Wissen und Handeln 

Ilse Gahleitner 

Fr, 13.03.2026 
Sa, 14.03.2026 
Fr, 20.03.2026 

14:00-18:45 Uhr 
09:00-12:15 Uhr 
16:00-18:15 Uhr 

präsenz 
asynchron 
virtuell 

VO-Diagnostik und Beratung Claudia Schreiner 



Sa, 21.03.2026 
Fr, 10.04.2026 
Sa, 11.04.2026 
Fr, 08.05.2026 

09:00-12:15 Uhr 
16:00-18:15 Uhr 
09:00-12:15 Uhr 
14:00-18:45 Uhr 

asynchron 
virtuell 
asynchron 
präsenz 

Gruppe 1 
Mi, 08.04.2026 
Mi, 06.05.2026 
Mi, 27.05.2026 
Mi,10.06.2026 
Mi, 01.07.2026 
 
Gruppe 2 
Mi, 25.03.2026 
Mi, 22.04.2026 
Mi, 06.05.2026 
Mi, 27.05. 2026 
Mi,17.06.2026 
 

 
18:15 – 20:45 Uhr 
18:15 – 20:45 Uhr 
18:15 – 20:45 Uhr 
18:15 – 20:45 Uhr 
18:15 – 20:45 Uhr 
 
 
16:00 – 18:30 Uhr 
16:00 – 18:30 Uhr 
16:00 – 18:30 Uhr 
16:00 – 18:30 Uhr 
16:00 – 18:30 Uhr 
 

 
virtuell 
 
 
 
 
 
 
virtuell 

UE Professionelle 
Lerngemeinschaft II 

Isabella Kronberger, 
Thomas Lorenz 

     
 

 


