

HLG-Sondervertragslehrperson 60 – WS 25/26

Datum	Uhrzeit	Abhaltung	Titel	Referent:in
Fr, 07.11.2025 Sa, 22.11.2025 Sa, 29.11.2025 Fr, 12.12.2025 Fr, 16.01.2026	17:00 - 18:30 Uhr 14:00-17:00 Uhr 14:00-17:00 Uhr 17:00 - 18:30 Uhr 17:00 - 18:45 Uhr	virtuell asynchron asynchron virtuell virtuell	VO-Entwicklung und Person	Claudia Mair
Gruppe 1 Fr, 30.01.2026 Fr. 06.02. 2026 Gruppe 2 Fr, 09.01.2026 Fr, 23.01.2026	14:30-20:00 Uhr 14:30-20:00 Uhr 14:30-20:00 Uhr 14:30-20:00 Uhr	virtuell	SE- Personalisierung und Heterogenität	Andreas Kecht
Do, 02.10.2025 Fr, 17.10.2015 Do, 06.11.2015 Fr, 19.12. 2015	17:30-20:30 Uhr 14:30-18:45 Uhr 17:30-20:30 Uhr 15:00-16:30 Uhr	virtuell präsenz virtuell virtuell	SE- Unterrichtsplanung und -gestaltung I	Michael Schernthaner
Do, 23.10.2025 Do, 23.10.2025	17:00-18:30 Uhr 18:30 -20:00 Uhr	virtuell asynchron	UE- Unterrichtsplanung und -gestaltung II	Kathrin Jarosik

Mo, 17.11.2025 Sa, 22.11.2025 Mo, 01.12.2025 Do, 11.12.2025 Fr, 19.12.2025	16:00-20:15 Uhr 09:00-16:00 Uhr 17:00-20:00 Uhr 17:00-20:15 Uhr 15:00-16:30 Uhr	asynchron präsenz asynchron virtuell virtuell		
Fr, 21.11.2025 Sa, 22.11.2025 Sa, 17.01.2026 Fr, 20.02.2026	14:30-16:00 Uhr 14:30-18:45 Uhr 09:00-13:15 Uhr 14:30-16:00 Uhr	virtuell asynchron asynchron virtuell	UE- Professionelle Lerngemeinschaft- allgemein	Dunja Perduzzi
Gruppe 1 Mi, 08.10.2025 Mi, 19.11.2025 Mi, 17.12.2025 Mi, 14.01.2026 Mi, 28.01.2026	18:15-20:45 Uhr 18:15-20:45 Uhr 18:15-20:45 Uhr 18:15-20:45 Uhr 18:15-20:45 Uhr	virtuell	UE- Professionelle Lerngemeinschaft I	Thomas Lorenz Isabella Kronberger
Gruppe 2 Mi, 08.10.2025 Mi, 19.11.2025 Mi, 17.12.2025 Mi, 14.01.2026 Mi, 21.01.2026	17:30-20:00 Uhr 16:00-18:30 Uhr 16:00-18:30 Uhr 16:00-18:30 Uhr 14:30-17:00 Uhr	virtuell		

Fr, 31.10.2025 Fr, 31.10.2025 Do, 20.11.2025 Do, 18.12.2025 Do, 22.01.2026	14:00-16:30 Uhr 16:30-20:45 Uhr 17:30-19:00 Uhr 17:30-19:00 Uhr 17:30-19:00 Uhr	virtuell asynchron virtuell virtuell virtuell	SE-Konzepte zur individuellen Professionalisierung	Kathrin Jarosik
Fr, 06.03.2026 Fr, 06.03. 2026 Do, 23.04.2026 Do, 28.05.2026 Sa, 27.06.2026	14:00-16:30 Uhr 16:30-19:30 Uhr 17:30-19:00 Uhr 17:30-19:00 Uhr 09:00-12:15 Uhr	virtuell asynchron virtuell virtuell präsenz	SE- Abschlussveranstaltung; Präsentation der durchgeführten individuellen Professionalisierungsmaßnahme	Kathrin Jarosik

HLG-Sondervertragslehrperson 60 – SS 25/26

Datum	Uhrzeit	Abhaltung	Titel	Referent: in
Gruppe 1 Do, 05.03.2026 Do, 09.04.2026 Do, 07.05.2026	16:00-20:30 Uhr 16:00-20:30 Uhr 16:00-20:30 Uhr	virtuell	SE-Lernen und Lehren im Diversitätskontext	Andreas Kecht
Gruppe 2 Do, 12.03.2026	16:00-20:30 Uhr			

Do, 16.04.2026 Do, 21.05.2026	16:00-20:30 Uhr 16:00-20:30 Uhr			
Sa, 25.04.2026 Sa, 16.05.2026 Sa, 13.06.2026	09:00-13:00 Uhr 09:00-13:00 Uhr 09:00-13:00 Uhr	asynchron	VO-Gesellschaft und Bildung	Matthias Forcher-Mayr
Gruppe 1 Fr, 27.03.2026 Sa, 28.03.2026 Fr, 24.04.2026 Sa, 25.04.2026 Fr, 12.06.2026 Sa, 13.06.2026	14:30-18:45 Uhr 09:00-13:30 Uhr 14:30-18:45 Uhr 09:00-13:30 Uhr 14:30-18:45 Uhr 09:00-13:30 Uhr	präsenz virtuell präsenz virtuell asynchron virtuell	SE-Professionsspezifisches Wissen und Handeln	Ilse Gahleitner
Gruppe 2 Fr, 27.02.2026 Sa, 28.02.2026 Fr, 03.04.2026 Sa, 04.04.2026 Fr, 17.04.2026 Sa, 18.04.2026	14:30-18:45 Uhr 09:00-13:30 Uhr 14:30-18:45 Uhr 09:00-13:30 Uhr 14:30-18:45 Uhr 09:00-13:30 Uhr	präsenz virtuell präsenz virtuell asynchron virtuell		
Fr, 13.03.2026 Sa, 14.03.2026 Fr, 20.03.2026	14:00-18:45 Uhr 09:00-12:15 Uhr 16:00-18:15 Uhr	präsenz asynchron virtuell	VO-Diagnostik und Beratung	Claudia Schreiner

Sa, 21.03.2026	09:00-12:15 Uhr	asynchron		
Fr, 10.04.2026	16:00-18:15 Uhr	virtuell		
Sa, 11.04.2026	09:00-12:15 Uhr	asynchron		
Fr, 08.05.2026	14:00-18:45 Uhr	präsenz		
Gruppe 1				
Mi, 08.04.2026	18:15 – 20:45 Uhr	virtuell	UE Professionelle Lerngemeinschaft II	Isabella Kronberger, Thomas Lorenz
Mi, 06.05.2026	18:15 – 20:45 Uhr			
Mi, 27.05.2026	18:15 – 20:45 Uhr			
Mi, 10.06.2026	18:15 – 20:45 Uhr			
Mi, 01.07.2026	18:15 – 20:45 Uhr			
Gruppe 2				
Mi, 25.03.2026	16:00 – 18:30 Uhr	virtuell		
Mi, 22.04.2026	16:00 – 18:30 Uhr			
Mi, 06.05.2026	16:00 – 18:30 Uhr			
Mi, 27.05. 2026	16:00 – 18:30 Uhr			
Mi, 17.06.2026	16:00 – 18:30 Uhr			